
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro 2. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště konané 19.12.2022 

 
Změna obecně závazné vyhlášky č. 6/2018, kterou se stanovují pravidla pro po-
hyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů  
 

 
Důvod předložení: 
Návrh na rozšíření stávajících prostor pro volný pohyb psů v k.ú. Uherské Hradiště. Prostory pro volný 
pohyb psů na území města jsou vymezeny obecně závaznou vyhláškou č. 6/2018, která současně 
stanoví i pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství, a to na základě a v rozsahu zmocnění ob-
saženého v zákoně č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Základní fakta: 
Návrh je předkládán na základě úkolu z porady vedení: 
SMM,PO: 4/147 - Návrh - výběh pro psy - lokalita u ulice Svatováclavská 
Na základě podnětů občanů ul. Svatováclavská se hledala lokalita, kde by se dal vybudovat výběh pro 
psy 
Souhlas s vytipovaným prostorem. Pozn. taj: je nutné aktualizovat OZV. 

Odbor správy majetku města následně dodal bližší podklady na základě porady vedení a z podnětu 
pana místostarosty Ing. Boudy, a to doplnění prostoru pro volné pobíhání psů v k.ú. Uherské Hradiště 
o část pozemku p.č. 777/1 ul. Svatováclavská. 
Přiložil i vyjádření oddělení územního plánování, stavebního řádu a památkové péče Ing. Vávry: 
„Územní plán s tímto umístěním nebude mít problém a to ani s jeho oplocením či prvky pro volný vý-
běh psů. Stejně tam už oplocení (styl zděných plotů s brankou) je. Jenom upozorňuji, že záměr čás-
tečně spadá do ochranného pásma el. vedení.“ 

Z těchto podnětů byl zpracován návrh změny OZV, který obsahuje také nové grafické znázornění pro-
storu pro volný pohyb psů.  
Mění se tedy článek 4 předpisu, kde je výčet prostor pro volné pobíhání psů, o doplnění nové plochy, 
a příloha č.1:  
Článek 4 

Prostory pro volné pobíhání psů 

(1) Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory: 
a) v k.ú. Uherské Hradiště pozemek p.č. 1051/8 ulice Revoluční a část pozemku p.č. 777/1 ulice Sva-
továclavská, 
b) v k.ú. Mařatice část pozemku p.č. 3023/66 ulice Sadová a část pozemku p.č. 399/23 ulice Na 
Rybníku, 
c) v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště pozemek p.č. 856/9 - Markov 
d) v k.ú. Sady pozemky p.č. 564/2 a p.č. 564/3. 
Grafické vymezení prostor pro volné pobíhání psů je znázorněno v přílohách č. 1a) – 1d). 
(2) Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým dohledem a 
přímým vlivem osoby doprovázející psa. 
Příloha 1a) je v materiálu zařazena v části Přílohy. 
 
Účinnost změnové OZV je navrhována počátkem patnáctého dne následujícího po dni vyhlášení před-
pisu ve Sbírce právních předpisů ÚSC, prostor je dle SMM způsobilý k danému využití i bez dalších 
úprav.  
 

Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: vyjádření odborů SMM a SŽP je zahrnuto 

v předchozí části důvodové zprávy. 

 
Závěr: 
Rada města doporučuje návrh ke schválení. 
 
 
Zpracoval: 
Mgr. Magda Tichá, PO 
Mgr. Martin Hudec, OSI (grafická příloha) 

https://www.mesto-uh.cz/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/39964/1/2

